

Niedziela, 11 i poniedziałek
12 lutego 1968 r.
Rok XXIII Nr 36 (6581)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Minister obrony Finlandii w Szczecinie

Bawiący w Polsce minister obrony Finlandii - Sulo Suortanen wraz z małżonką przybył w sobotę do Szczecina. Ministrowi obrony Finlandii towarzyszy wiceminister obrony narodowej, gen. dyw. G. Korczyński.

Minister S. Suortanen i towarzyszące mu osoby odwiedziły szczecińską jednostkę wojsk zmechanizowanych.

Spotkanie Kosygin-U Thant

Sekretarz generalny ONZ, U Thant przybywa dziś do Moskwy, by spotkać się z premierem Kosyginem.

ZIMOWE IGRZYSKA OLIMPIJSKIE X GRENOBLE 1968

Fiedor-3 Gąsienica-8 w skokach do kombinacji



Fiedor w czasie skoku, który zapewnił mu trzecie miejsce. CAF - telefoto

W idealnych warunkach odbył się konkurs skoków do kombinacji klasycznej w Autrans na skoczni o punkcie krytycznym 70 m.

Niestety, nie był on dla Polaków szczęśliwy. Sprawili to przede wszystkim upadek Józefa Daniela Gąsienicy w drugiej serii skoków. Po pierwszej serii Polak znajdował się na 8 pozycji.

W drugiej, po fatalnym skoku - 75,5 m, Danielowi podbiło narty na zeskoku i nasz reprezentant włożył się jak długi. Daniej ostatecznie znalazł się na 16 pozycji, a ponieważ jest dobrym biegaczem, ma oczywiście szansę na wejście do grona pierwszych 10 najlepszych „kombinatorów” Igrzysk.

Konkurs skoków zakończył się raczej nieoczekiwanym zwycięstwem wiceministra świata Kellera (NRF), który jeszcze na dwa dni przed jego rozegraniem był w słabej formie. Drugie miejsce zajął, również niespodziewanie, Japończyk - Itagaki.

Wyniki konkursu skoków do kombinacji klasycznej: 1) Franz Keller (NRF) - 240,1 pkt. (skoki 73 i 77,5 m) 2) Hiroshi Itagaki (Japonia) - 237,4 pkt. (73,5 i 76 m) 3) Erwin Fiedor (Polska) - 234,3 pkt. (74 i 74 m) 4) Akemi Taniguchi (Japonia) - 224,4 pkt. (73 i 72,5 m) 5-6) Władysław Drjagin (ZSRR) - 222,8 pkt. (71,5 i 74,5 m); Robert Makara (ZSRR) - 222,8 pkt. (72,5 i 74 m) 7) Gjeri Andersen (Norwegia) - 221,2 pkt. (72,5 i 72,5 m) 8) Józef Gąsienica (Polska) - 217,7 pkt. (72,5 i 71,5 m) Miejsca pozostałych dwóch Polaków:

10) Józef Daniel-Gąsienica - 203,8 pkt. (72 i 68 m) 18) Jan Kawulotek - 200,4 pkt. (70,5 i 71,5 m)

Mustonen najszybsza na lodzie

Wyniki biegu na 1.500 m kobiet: 1. Mustonen (Finlandia) 2:22,4 2. Geyssen (Holandia) 2:22,7 3. Kaiser (Holandia) 2:24,5 4. Sundby (Norwegia) 2:25,2 5. Kauniste (ZSRR) 2:25,4 6. Keski-Virtikka (Finlandia) 2:25,8

Najlepsi sportowcy Łodzi

Na stronie 8 podajemy wyniki plebiscytu na najlepszych sportowców m. Łodzi.

Kolejna próba Jarringa

Kairski dziennik „Al Ahram” pisze w sobotę rano, że wysłannik sekretarza generalnego ONZ na Bliski Wschód, Jarring rozpoczyna w niedzielę nową rundę rozmów w stolicach zainteresowanych krajów arabskich. „Al Ahram” podkreśla, że będzie to ostatnia próba przełamania impasu, w którym znalazła się jego misja. Jarring odwiedzi kolejno Jerozolimę, Amman i Kair, gdzie spodziewany jest we wtorek.

Nowe akcje arabskiego ruchu oporu

Amerkańskie agencje prasowe AP i UPI donoszą z Tel-Awiwu o nowych przejawach arabskiego ruchu oporu, krwa wo tłumionych przez okupanta. W sobotę w okolicach Kibuc na północny wschód od Tel-Awiwu doszło do starcia między patrolami izraelskim a komandosami arabskimi z organizacji „Fatah”. Rzecznik wojskowy Izraela oświadczył, że zabiło trzech spośród nich, nie wspominając czy i jakie straty były po stronie izraelskiej. W ciągu dwóch ubiegłych dni, zginęło w podobnych starciach dziesięciu Arabów, a także sześciu Izraelczyków.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

B. Ponomariew przebywał w KRL-D

Na zaproszenie KC Partii Pracy Korei przebywał z krótką wizytą w Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej sekretarz KC KPZR Borys Ponomariew. Był on przyjęty przez sekretarza generalnego KC PPK, Kim Kiri Sena, z którym odbył przyjacielską rozmowę.

W sobotę Ponomariew i towarzyszące mu osoby udali się w drogę powrotną do kraju.

Wysłannik Johnsona jedzie do Korei pld.

Prezydent Johnson wysłał byłego zastępcę sekretarza obrony Cyrusa Vance'a jako swego osobistego przedstawiciela na rozmowy w Seulu z członkami reżimu południowo-koreańskiego. Tematem rozmów będą m. in. problemy amerykańskiej pomocy wojskowej dla południowej Korei. Cyrus Vance jest uważany za jednego z najbardziej zaufanych doradców prezydenta Johnsona. Odegrał on istotną rolę w czasie niedawnego kryzysu grecko-tureckiego.

„St. Louis Post Dispatch”:

USA zmagazynowały w Wietnamie pld. taktyczną broń nuklearną Dementi Białego Domu

„St. Louis Post Dispatch”, opierając się na doniesieniach z Waszyngtonu, twierdzi, że USA zmagazynowały w południowym Wietnamie taktyczną broń nuklearną, by użyć jej gdyby groziło zdobycie bazy w Khe Sanh przez partyzantów. Rzecznik Białego Domu, Christian, popieszczył zdementował te doniesienia. Te zaprzeczenia nie uspokoiły jednak obaw krytyków wietnamskiej polityki Johnsona, J.

W Wietnamie południowym

Rozmach ofensywy partyzantów nie słabnie

- Rosną straty interwentów
- Zacieśnia się pierścień wokół bazy Khe Sanh
- Zacięte walki uliczne w Hue

Partyzancka ofensywa w Wietnamie południowym nie traci na swojej intensywności. Z każdym dniem rosną straty Amerykanów i oddziałów reżimu sajskońskiego. O gwałtowności walk świadczy fakt, że w ciągu ostatnich dwóch dni w Wietnamie południowym zginęło przeszło 200 żołnierzy amerykańskich. Dowództwo wojsk USA zakomunikowało, że od chwili rozpoczęcia ofensywy zginęło w Wietnamie 703 Amerykanów. Nowy komunikat ogłoszony w sobotę donosił już o 920 zabitych żołnierzach USA. Ogółem liczba zabitych żołnierzy amerykańskich, południowowietnamskich i „sojuszników” sięga 2.707, a liczba rannych - 11.519. Straty wojsk reżimowych szacowane są na 1733 zabitych i 6721 rannych. Liczba rannych Amerykanów wynosi 4561.

Wzrasta handel ZSRR-Jugosławia

W piątek podpisano w Belgradzie nowy radziecko-jugosłowiański protokół o wymianie towarowej na rok bieżący. Protokół przewiduje istotny wzrost obrotów w porównaniu z rokiem ubiegłym. W roku 1967 wartość obrotów jugosłowiańsko-radzieckich wynosiła 380 mln dolarów amerykańskich.

Walki objęły swym zasięgiem dosłownie cały kraj. W sobotę rano patriotyci ostrzelali z moździerzy obóz „Holloway” w Pleiku, uważany za „nawaligiczny ośrodek” dowództwa amerykańskiego na całym centralnym płaskowyzu. Około 30 pocisków eksplodowało w bazie i budynkach koszarowych wojsk USA, zabijając 4 żołnierzy i raniąc 36.

Trwa partyzanckie natarcie na amerykańską bazę Khe Sanh, gdzie około 10 tys. „marines” i spadochroniarzy znajdują się w kotle od prawie 3 tygodni. W piątek na Khe Sanh spadło 650 pocisków. Siły patriotyczne zestrzeliły w sobotę amerykański samolot transportowy załadowany

Po udanym eksperymencie na psie

Amerkański lekarz zapowiada przeszczepienie śledziony człowiekowi

Amerkański lekarz, dr John Norman z uniwersytetu Harvard wyleczył psa cierpiącego na hemofilię, przeszczepiając mu śledzionę innego psa. Dr Norman oświadczył, że za kilka miesięcy gołęb będzie przeprowadzić taką samą operację na ludziach.

DWA TYKI POLITYKI | Kosztowna podróż Wilsona ZA OCEAN

W ubiegły piątek premier brytyjski Harold Wilson zakończył kolejną swą wizytę w Waszyngtonie. I powiedziec trzeba tu od razu, że była ona dla niego z punktu widzenia politycznego - bardzo uciążliwa i kosztowna. Faktu tego nie są w stanie zażmieniać ani angielska mgła, ani uroczyste powitanie szefa rządu Jej Królewskiej Mości w stolicy USA, ani też wreszcie pełne pochwały i poparcia wypowiedzi Johnsona oraz odbiegające od ustalonego programu spotkania wielo-

godzinne rozmowy w cztery oczy. Bo choć obaj mężowie stanu w swych oświadczeniach złożonych po zakończeniu rozmów niewiele powiedzieli i nie ogłoszono żadnego oficjalnego komunikatu, to z kół zbliżonych do Johnsona i Wilsona przeniknęły obszerne informacje, z których wynika, że ten ostatni - nie bacząc na cenę jaką musi zapłacić - starał się przede wszystkim udowodnić swemu rozmówcy, iż Wielka Brytania nadal zajmuje ważną pozycję na arenie międzynarodowej i jest w stanie udzielić poparcia Stanom Zjed-

nocnym tam wszędzie, gdzie najbardziej będą one jej potrzebować.

Konieczność tych zapewnień Wilsona zrodziła się z tej przyczyny, że Johnson i jego doradcy - oceniając przydatność swoich sojuszników według wielkości potencjału strategicznego i użyteczności dla posunięć USA na forum międzynarodowym - negują mocarstwowość Wielkiej Brytanii. Szczególnie daje się to zauważyć po niedawnej dewaluacji funta i zapowiedzianej likwidacji, w ciągu trzech najbliż-

Fotoaktualności łódzkie

Odnaka „Przyjaciel dziecka” dla lekarki



Miłą uroczystością była wczoraj dekoracja dr Haliny Krysińskiej ze Szpitala im. Korczaka Odnaką „Przyjaciel dziecka”. Jak już podawaliśmy - lekarka ta dla ratowania życia niemowlęcia ofiarowała wia-

szą krew, aby natychmiast przeprowadzić transfuzję. Odnakę wręczył dr H. Krysińskiej prezes Zarządu Okręgu Łódzkiego TPD, mjr M. Woźniakowski.

(k) Foto: L. Olejniczak

Nasz wyjazd do Australii poprzedzony był wieloletnimi pertraktacjami...

W końcu nasz wyjazd został wyznaczony na 26 sierpnia 1967 roku. Programem podróży zostało objętych 5 miast: PERTH, MELBOURNE, CANBERRA, SYDNEY i BRISBANE...

„W DOMU STYGNIĘ ZUPA”

Przed opuszczeniem samolotu linii AIR INDIA zostaliśmy dokładnie opryskani piwnym dezynfekcyjnym, a przechodząc przez komorę celną poproszeni o oddanie wszelkich artykułów spożywczych i owoców...

Na lotnisku czekały już na nas tłumy Polaków. Trudno jest oddać nastrój, jaki towarzyszy takim powitaniom...

Wszyscy zapraszają do domów, wszyscy chcą pokazać miasto, a my... spać. Zmęczeni, zniechęceni wbrew naszym przewidywaniom w Australii w sierpniu jest zupełnie zimno...

Dni premierowe były zresztą trudne w każdym mieście. Z miasta do miasta przenosiliśmy się zawsze w niedzielę. Podróżowałam samolotami, bo przy australijskich odległościach trudno sobie wyobrazić inny środek lokomocji...

CZEKAJĄC NA OPERĘ

Niewielki jest zresztą ten świat artystyczny Australii i nie każdy aktor czy tancerz ma szanse pracować w swoim zawodzie. Teatr nie jest tam żadną konkurencją dla sportu, czy wyścigów konnaich...

Do naszych codziennych prawie obowiązków należało pozowanie fotoreporterom, przy czym obowiązki ten spadał przeważnie na dziewczęta. Zostały obfotografowane z wszystkich stron i na tle różnych obiektów...

ZONA DLA AUSTRALIJCZYKA

Jeden z takich konkurentów, zachwyciwszy się pewną osiemnastoletnią blondynką z zespołu, pojawił się osobiście. Nasz konkurent okazał się bardzo miłym profesorem, a z wyglądu przypominał raczej potomka Wikingów niż Słowianina...

Nie wszystkie, niestety, australijskie zaloty skończyły się fiaskiem. Pozostawiliśmy w Australii dwie koleżanki. Jedną z nich wzięła ślub ze swoim ukochanym jeszcze w czasie naszego pobytu...

KRAJ, KTÓRY JEST TAK DALEKO

Polonia, o Polonii trzeba napisać koniecznie, bo choć Polacy na całym świecie, również w Polsce, słyną z gościnności, to trzeba przyznać, że Polonia australijska przesza sama siebie...

Myszę, że Polonia australijska jest Polonia najbardziej chyba tęskniaca za krajem. Sam fakt, że Polska jest tak daleko, że tylko niewielki stać na opłacenie wycieczki do kraju...

A jednak serce nie sługa



To metalowe, szaro-zielone urządzenie, bez nosa, ust i uszu jednak „żyje”. 350 młotów, mrugających światełek wyraża stan jego ducha...

zaproczona na weekend do Paryża. Tuż w siedzibie UNIVACA-418. Maszyna „myśli”. Mię osiem długich sekund...

kradkiem w wiozący ich do Paryża samolocie. W Paryżu czekają już na nich fotoreporterzy. Przyjście trwa do 5 nad ranem...

Pomyłka robota

włosa i uśmiechnięta Anne wysłała swoją kartę dla „ubawu”. Derek, nieśmiały blondyn — z ciekawością...

DEREK: — miałem nadzieję spotkać jakąś miłą Japonkę czy Chinkę. Anna jest miła, ale ma zbyt okrągłe oczy...

UWAGA, UCZESTNICZY TURNIEJU! Finałowe spotkanie uczestników turnieju szaradziarskiego nastąpi 18 lutego o godz. 11 w sali 209 ŁDK...

Rozrywki UMYSŁOWE

- KRYZÓWKA premiowana książkami POZIOMO: 1. Wada, feler. 4. Zegar słoneczny...

Crossword puzzle grid with numbers and some letters filled in.

- PIONOWO: 1. Dziesięciotny tydzień w republikańskim kalendarzu franc. 2. Szczecińska...

NAGRODY KSIĄŻKOWE ZA ROZWIĄZANIE KRYZÓWKI Z DN. 23.I. BR. wylosowali: Andrzej Borowski...

Roman Gorzelski ZDZIWIENIE SWINI. Za co chwala słówka, ze koryta unika? TCHÓRZ Tchórz ma charakter strusi...

PIESKIE ŻYCIE. Pies kiedy żyje — warczy. Póki warczenia starczy. MUCHA Przed śmiercią mucha pomyślała...

Illustration of a man and a woman sitting on a bench, with a small figure in the background.

Kacik językowy Wiadukt czy tunel? Odpowiedź na pytanie zadane przez pana Z. W. wiadukt na ulicy Rzgowskiej nie należałoby raczej nazywać tunelem...

P. Stefania O. zapytuje, jak się powinno mówić: przechodzić przez ulicę czy przechodzić przez ulicę? „Przechodzić ulicę” może znaczyć zarówno...

P. Józef M. — Przymiotnik „modny” to nie tylko wykonany według najnowszej mody (np. modny kapelusz, modna sukienka)...

Skłócenie ze Zgierza. „Wynajmowanie” jest w gramatyce polskiej rzeczownikiem odstożkowym...

